
 

           “2024 - 30º Aniversario de la Consagración Constitucional 
de la Autonomía Universitaria” 

 
 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República Argentina 
Tel. 0291-4595132 -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

                                                                   
Registrado: CDCA- 180/2024. 

EXPDTE-2080/2024 
 

Bahía Blanca, 27 de junio de 2024 
 
VISTO:  
 
        El texto ordenado Reglamento de Concursos de Asistentes y Ayudantes Res CSU-1096/24; 
  

Que el docente Marcelo Gancedo que, revista en un cargo de Asistente de Docencia D/S, se le ha 
otorgado mediante Res. CDCA-173/24 una licencia sin goce de haberes a partir del 1º de julio de 2024; y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que es indispensable cubrir dicho cargo para cumplimentar el dictado de la asignatura “Sistemas de 

Información Contable LA” cód.1832, cargo Nº 30028646; 
  
Que el Consejo Departamental aprobó por unanimidad, en su sesión del día 24 de junio de 2024, el 

llamado a inscripción para la cobertura del cargo mencionado precedentemente, siguiendo las pautas establecidas 
en el Reglamento de Concursos; 
 
POR ELLO; 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°) Disponer el llamado a inscripción de antecedentes a fin de cubrir en forma temporaria un cargo 
equivalente a Ayudante de Docencia A, con dedicación simple, para la asignatura “Sistemas de Información Contable 
LA” código 1886, desde el 29 de julio hasta el 02 de agosto de 2024 inclusive. 

 
Artículo 2°) Designar al jurado que entenderá en el llamado a inscripción a que se hace referencia en el artículo 1° 
de la presente, según las pautas y analogías que fija el Reglamento de Concursos para confeccionar el orden de 
mérito: 
 
AREA UNICA 
Asignatura: SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE 
Jurados titulares:   Agustín ARGAÑARAZ - CAROLINA SPERONI - SERGIO IELMINI 
Jurados suplentes: Analía GOENAGA   - NURIA GUTIÉRREZ – GUSTAVO FILIPPINI 
 
Artículo 3°) Regístrese, publíquese; agréguese al Expediente 2080/2024. Cumplido, archívese. 
 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/

		2024-07-03T10:23:40-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2024-07-10T11:46:11-0300
	MILANESI Gastón Silverio




